
Protokół  Nr LII/2022 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 29 grudnia 2022 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie. 

LII (52) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 29 grudnia 2022 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Radni nieobecni: Karolina Fornal i Marzena Gąsienica. 

Radna Marzena Gąsienica przybyła na obrady w pkt 9 ppkt 4 porządku sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Burmistrza Bornego Sulinowa Dorotę Chrzanowską, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Prezesa Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego 

Taekwondo w Bornem Sulinowie Dariusza Skibę, utytułowanych zawodników z ULKS 

Taekwondo w Bornem Sulinowie, radcę prawnego Tomasza Wilickiego, przewodniczących 

jednostek pomocniczych gminy (sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli), radnych oraz 

wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji punktu 

„Złożenie gratulacji i wręczenie dyplomów utytułowanym zawodnikom z Uczniowskiego 

Ludowego Klubu Sportowego Taekwondo w Bornem Sulinowie”. 

Powiedział, że w sesji uczestniczą prezes oraz utalentowani i nagrodzeni w tym roku zawodnicy 

Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego Taekwondo w Bornem Sulinowie. Na sesji zostaną 

złożone gratulacje, wręczone będą dyplomy i stypendia za bardzo dobre osiągnięcia sportowe 

utytułowanym zawodnikom. Po tym poprosił panią Burmistrz o zabranie głosu. 

Burmistrz Dorota Chrzanowska powiedziała, że dzisiaj mamy z pewnością ogromny zaszczyt 

nagrodzić i wręczyć upominki wyróżnionym sportowcom. Przypomniała zebranym, że takie 

nagrody są przyznawane zgodnie z uchwałą w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania 
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nagród i wyróżnień sportowych. Przed przystąpieniem do podziękowania i do pogratulowania 

przedstawiła osiągnięcia sportowe nagrodzonych zawodników:  

1) Marcel Fijałkowski - trzecie miejsce w Pucharze Świata G1 w Warszawie, pierwsze miejsce w 

Pucharze Polski w Warszawie, drugie miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w 

Warszawie, zawodnik Kadry Narodowej; 

2) Krystian Pawulski - pierwsze miejsce w Pucharze Polski w Warszawie, trzecie miejsce na 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Warszawie; 

3) Kamil Klekotta - trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w Warszawie; 

4) Emilia Rzepecka: trzecie miejsce w Pucharze Polski Juniorów w Warszawie (dwukrotnie); 

5) Hanna Gaworecka: trzecie miejsce w Pucharze Polski w Warszawie. 

Burmistrz Dorota Chrzanowska poinformowała, że stypendia za wyniki sportowe wypłacane są 

2 razy w roku i pierwsza transza tego stypendium miała miejsce w maju. Teraz kolejna transza, 

mamy miesiąc grudzień, podsumowujemy miniony rok. Podkreśliła, że to nie są nagrody za 

obecny rok, tylko jeszcze za poprzedni rok sportowy. Po tym Burmistrz wraz z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wręczali utytułowanym zawodnikom dyplomy, nagrody 

finansowe oraz upominki z gadżetami z zasobów Urzędu. Pogratulowali także wyników 

trenerowi Dariuszowi Skibie. 

Prezes i trener ULKS Taekwondo Dariusz Skiba podziękował za zaproszenie i poinformował, że 

klub istnieje już prawie 30 lat i w 2024 roku będą obchodzić trzydziestolecie istnienia. 

Powiedział, że młodzież bardzo fajnie się rozwija i podał przykład Marcela Fijałkowskiego - 

chłopca, który ma 14 lat, a jest dwukrotnym mistrzem Polski, wygrał 2 Puchary Świata, wygrał 

Turniej Nadziei Olimpijskich w Sofii, na Mistrzostwach Europy zajął piąte miejsce i na 

Mistrzostwach Świata dziewiąte. To już świadczy o tym, że chłopak fajnie się rozwija i to taka 

namiastka, że warto po prostu wspierać stowarzyszenia, kluby sportowe, bo próbujemy coś 

robić, żeby młodzież miała zajęcie akurat w tym kierunku, bo jest to bardzo pozytywne. Życzył 

owocnych rozmów i szczęśliwego nowego roku, zdrowia. 

Po tym trener i zawodnicy z ULKS Taekwondo w Bornem Sulinowie wyszli z obrad Rady 

Miejskiej. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji 

punktu „Wnioski o zmianę porządku obrad sesji”. 
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Powiedział, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni i zapytał, czy ktoś chce zgłosić wnioski w 

sprawie zmiany porządku sesji. 

Burmistrz Dorota Chrzanowska w pierwszej kolejności poinformowała, że zostały wprowadzone 

autopoprawki do projektów uchwał w sprawach: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok; 

2) uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok; 

3) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-

2034. 

Autopoprawki były przedmiotem posiedzeń Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji 

Rozwoju. 

Następnie zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku sesji w pkt 9 „Podjęcie uchwał w 

sprawach” drugiego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2022 rok - jako ppkt 14a. Powiedziała, że projekt przedmiotowej uchwały dotyczy 

zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 189.271,01zł, zmian w planie dochodów i 

wydatków rachunku dochodów oświatowych oraz w planie dochodów i wydatków 

wyodrębnionych w budżecie gminy z Funduszu Pomocy. Projekt uchwały nie był przedmiotem 

obrad Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju. 

Zmiany w budżecie Gminy Borne Sulinowo spowodują zmiany ogólne budżetu oraz zmianie 

ulegną zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2022-2034. 

Autopoprawki oraz drugi projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Borne Sulinowo na 2022 rok zostały przesłane radnym za pośrednictwem platformy 

bornesulinowo.sesja.pl. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku sesji w pkt 9 „Podjęcie uchwał w sprawach” 

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 

rok - jako ppkt 14a: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Wniosek został przyjęty. 

Innych wniosków o zmianę porządku sesji nie zgłoszono. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2022 r. przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Złożenie gratulacji i wręczenie dyplomów utytułowanym zawodnikom z Uczniowskiego 

Ludowego Klubu Sportowego Taekwondo w Bornem Sulinowie.  

3. Wnioski o zmianę porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji Rady Miejskiej (Nr L/2022 z 24.11.2022 r.). 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał. 

7. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 

8. Wolna Trybuna. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Bornego Sulinowa do ustanowienia formy 

zabezpieczenia kredytów i pożyczek w roku 2023; 

2) zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Borne Sulinowo na 2023 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów (w kwocie 

5.200.000,00zł); 

3) zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. 

„Przebudowa i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Łubowie” (w kwocie 

284.693,00zł); 

4) zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. 
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„Zagospodarowanie rekreacyjne terenu nabrzeża jez. Pile w Bornem Sulinowie” (w 

kwocie 92.981,00zł); 

5) zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. 

„Przebudowa drogi gminnej w Juchowie” (w kwocie 572.670,00zł); 

6) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 56/2 w miejscowości 

Borne Sulinowo); 

7) zbycia nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym położonego przy ul. Mikołaja 

Reja 15A w miejscowości Borne Sulinowo); 

8) uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2023; 

9) przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie; 

10) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo (dotyczy części nieruchomości gruntowej tj. 200 m2 z 

nieruchomości oznaczonej działką nr 6/21 w miejscowości Jeleń); 

11) trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 

gminie Borne Sulinowo w ramach inicjatywy lokalnej, 

12) wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 

(zmiany w preliminarzu wydatków); 

13) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022; 

14) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok; 

14a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok; 

15) wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 

2022-2034. 

10. Uchwalenie budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok: 
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1) odczytanie projektu uchwały budżetowej;  

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok; 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok; 

4) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady; 

5) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej; 

6) przedstawienie stanowiska Burmistrza Bornego Sulinowa w sprawie zmian 

postulowanych w opinii Komisji Budżetowo-Gospodarczej; 

7) przedstawienie proponowanych do projektu budżetu autopoprawek wynikających z 

konsultacji projektu budżetu z różnymi środowiskami i poprawek wynikających z 

uwzględnionych wniosków złożonych przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą; 

8) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie; 

9) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

11. Uchwalenie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-

2034: 

1) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034; 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034; 

3) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Ustalenie terminu następnej sesji. 

15. Zamknięcie sesji. 

Punkty 1, 2 i 3 porządku obrad zostały zrealizowane. 
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Ad 4. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji Rady Miejskiej (Nr L/2022 z 

24.11.2022 r.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że protokół poprzedniej Sesji Rady 

Miejskiej był wyłożony do wglądu i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, 

czy są uwagi do protokołu Nr L/2022 z 24.11.2022 r. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

przyjęciem protokołu Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr L/2022 z 24.11.2022 r.: 

 za głosowało 13 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Protokół Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr L/2022 z 24.11.2022 r. został przyjęty. 

Ad 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przedstawił informację o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami o następującej treści: 

„W okresie od ostatniej sesji odbyła się sesja zwołana na wniosek Burmistrza Bornego Sulinowa, 

a mianowicie w dniu 20 grudnia 2022 r., której tematem było podjęcie uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok. 

W okresie międzysesyjnym odbyły posiedzenia poniższe komisje Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie: 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza odbyła jedno posiedzenie, którego tematyka przedstawiała 

się następująco: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok oraz zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034. 
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2. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem Sesji Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie zwołanej na dzień 29 grudnia 2022 r.  

Komisja Rozwoju odbyła dwa posiedzenia, na których:  

1. Zaopiniowano projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok w zakresie działania 

komisji. 

2. Zaopiniowano projekty uchwał w zakresie działania komisji, będące przedmiotem sesji 

zwołanej na 29 grudnia 2022 r.  

Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia, na których: 

1. Kontynuowała kontrolę działalności Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

2. Zaopiniowała projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. 

Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła dwa posiedzenia, na których zapoznała się z treścią 

skargi na działania Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie oraz 

rozpoczęła postępowanie wyjaśniające, mające na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 

spraw objętych skargą.  

W dniu 25 listopada uczestniczyłem w wystawie finałowej pn. „Fotografia w oczach dzieci” w 

sali wiejskiej w Łubowie. 

W dniu 16 grudnia 2022 r. uczestniczyłem w uroczystym otwarciu świetlicy wiejskiej w Silnowie. 

Do Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wpłynęła uchwała Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie 

apelu dotyczącego problemów finansowych Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie. Powyższy 

apel został przekazany Ministrowi Zdrowia, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia, 

Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego, 

Sejmikowi Województwa Zachodniopomorskiego, parlamentarzystom ziemi koszalińskiej oraz 

samorządom regionu koszalińskiego.”. 

Po tym zapoznał z treścią apelu Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie problemów finansowych 

Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie w brzmieniu: 

„Rada Miejska w Koszalinie apeluje o pilne rozwiązanie problemu finansowego Szpitala 

Wojewódzkiego w Koszalinie. Wnosimy o powtórną weryfikację kontraktu Szpitala 

Wojewódzkiego w Koszalinie na świadczenie usług zdrowotnych i dostosowanie go do 
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faktycznej sytuacji zdrowotnej w regionie, zwłaszcza o uwzględnienie dodatkowych pacjentów 

w sezonie turystycznym oraz przyspieszenie procedur związanych z nadwykonaniami. Wnosimy 

o weryfikację kwoty przeznaczonej na podwyżki wynagrodzeń pracowników Szpitala 

Wojewódzkiego w Koszalinie, ponieważ aktualna sytuacja finansowa w Szpitalu nie pozwala na 

ich wypłacenie, budząc niepokój i niezadowolenie pracowników placówki. Oczekujemy podjęcia 

niezwłocznych działań umożliwiających wypłacenie pracownikom należnych im ustawowo 

podwyżek w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie.”. 

Kserokopia apelu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami oraz z 

wykonania uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że wszyscy radni otrzymali 

sprawozdanie Burmistrza Bornego Sulinowa z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Po tym zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania do informacji zawartych w 

sprawozdaniu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Ad 7. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy. 

W punkcie sesji pn. „Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy” głosu nie 

zabierano. 

Ad 8. Wolna Trybuna. 

W punkcie sesji pn. „Wolna Trybuna” głos zabrał Przewodniczący Miejskiego Koła Polskiego 

Związku Wędkarskiego nr 92 w Bornem Sulinowie. Powiedział, że w związku z bardzo dobrą 

współpracą z Urzędem Miasta, z panią burmistrz i podległymi jej pracownikami, mogli 

organizować cyklicznie Puchar Burmistrza, który odbywa się w lipcu od 26 lat. W związku z 

powyższym Zarząd Koła wystąpił do Zarządu Okręgu w Koszalinie o przyznanie honorowej 
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odznaki za zasługi dla rozwoju wędkarstwa i taki medal chce wręczyć pani Burmistrz na 

dzisiejszej sesji. Po tym przedstawiciele Koła Miejskiego PZW w Bornem Sulinowie wręczyli pani 

Burmistrz honorową odznakę za zasługi dla rozwoju wędkarska oraz bukiet kwiatów. 

Ad 9. Podjęcie uchwał.  

9.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Bornego 

Sulinowa do ustanowienia formy zabezpieczenia kredytów i pożyczek w roku 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Bornego Sulinowa do ustanowienia formy 

zabezpieczenia kredytów i pożyczek w roku 2023. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-

Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 13 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/808/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Bornego Sulinowa do ustanowienia formy 

zabezpieczenia kredytów i pożyczek w roku 2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 
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9.2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Borne 

Sulinowo na 2023 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - w kwocie 5.200.000,00zł. Po tym 

zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 13 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/809/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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9.3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. „Przebudowa i wyposażenie budynku 

świetlicy wiejskiej w Łubowie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. „Przebudowa i 

wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Łubowie” - w kwocie 284.693,00zł. Po tym zwrócił 

się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 13 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/810/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

pt. „Przebudowa i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Łubowie” została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Przewodniczący RM Mariusz Gorgol powiedział, że na obrady przybyła radna Marzena Gąsienica 

– aktualnie w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

9.4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu 

nabrzeża jez. Pile w Bornem Sulinowie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. 

„Zagospodarowanie rekreacyjne terenu nabrzeża jez. Pile w Bornem Sulinowie” - w kwocie 

92.981,00zł. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie 

odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/811/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
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pt. „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu nabrzeża jez. Pile w Bornem Sulinowie” została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

9.5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. „Przebudowa drogi gminnej w Juchowie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 

operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pt. „Przebudowa 

drogi gminnej w Juchowie” - w kwocie 572.670,00zł. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/812/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

pt. „Przebudowa drogi gminnej w Juchowie” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 
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9.6. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 56/2 w miejscowości Borne 

Sulinowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/813/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

9.7. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy lokalu 

mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym położonego przy ul. Mikołaja Reja 15A w 

miejscowości Borne Sulinowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię 

odnośnie projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/814/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie zbycia nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

9.8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne 

Sulinowo na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. Po tym zwrócił się do 

Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 
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Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/815/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2023 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

9.9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania 

Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Bornem Sulinowie. Po tym przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/816/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 

25 do protokołu. 
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9.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części 

nieruchomości gruntowej tj. 200 m2 z nieruchomości oznaczonej działką nr 6/21 w miejscowości 

Jeleń. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/817/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

9.11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o 

realizację zadania publicznego w gminie Borne Sulinowo w ramach inicjatywy lokalnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy trybu i 

szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w gminie Borne 

Sulinowo w ramach inicjatywy lokalnej. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o opinie odnośnie projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/818/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w 

gminie Borne Sulinowo w ramach inicjatywy lokalnej została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu. 

9.12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Borne Sulinowo na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 - zmiany w preliminarzu 

wydatków. 

Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie 

projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/819/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

9.13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Borne Sulinowo na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że do projekt uchwały dotyczy 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 – zmiana 

treści § 3 i § 4 uchwały budżetowej. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o 

opinię odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 
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Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/820/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

9.14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

zwiększenia dochodów budżetu gminy o kwotę 1.005.816,50zł, zmniejszenia dochodów 

budżetu gminy o kwotę 5.361.030,68zł, zmniejszenia wydatków budżetu o kwotę 

9.017.088,99zł oraz dokonania zmian w planach dochodów i wydatków wyodrębnionych w 

budżecie gminy z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i z Funduszu Pomocy – projekt uchwały 

uwzględnia autopoprawkę. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię 

pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 
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Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/821/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

9.14a. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały nie był 

opiniowany przez komisje Rady Miejskiej i poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie 

proponowanych zmian. 

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis powiedziała, że przedmiotowa uchwała wprowadza 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 193,05 zł - to są środki z Funduszu Pomocy. W 

planie dochodów i wydatków Funduszu Pomocy dokonuje się również przeniesienia wydatków 

między paragrafami na kwotę 2.880 zł. W uchwale dokonuje się zmiany dochodów i wydatków 

rachunków dochodów oświatowych o kwotę 23.500 zł - są to dochody wykonane przez Szkołę 

Podstawową w Bornem Sulinowie oraz zmniejszenie dochodów i wydatków o łączną kwotę 

47.464,06 zł - to jest projekt "Dostępny samorząd" oraz o kwotę 142.000 zł - to są środki 

pozyskane ze sprzedaży węgla. Projekt "Dostępny samorząd" oraz środki ze sprzedaży węgla 

zostaną wprowadzone pierwszą zmianą w roku 2023 jako przychody i wprowadzone po stronie 

wydatków roku 2023, ponieważ cały projekt przeszedł do realizacji na przyszły rok, a dochody 

uzyskane ze sprzedaży węgla w tym roku, w tej chwili nie jesteśmy w stanie wydatkować, 

ponieważ nie otrzymaliśmy jeszcze faktury z Węglokoksu za zakupiony węgiel, a ludzie po 

drugiej stronie wpłacają za zakupiony węgiel. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/822/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2022 rok została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

9.15. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2022-2034. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2022-

2034 + autopoprawki. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię 

odnośnie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja 

wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

- za głosowało 14 radnych, 
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- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/823/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Borne Sulinowo na 

lata 2022-2034 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych 

projektów uchwał stanowią załączniki nr 41 i nr 42 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol ogłosił 15 minut przerwy od godziny 14.45 do 

godziny 15.00. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol wznowił obrady 52. Sesji Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie – w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Ad 10. Uchwalenie budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że kolejnym punktem porządku sesji 

jest uchwalenie budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. Po tym przeczytał projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2023.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do Wiceprzewodniczącej 

Rady Miejskiej Elżbiety Niepelt o przeczytanie treści opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie o projekcie uchwały budżetowej Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt przeczytała treść uchwały Nr 50.14.7.2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 grudnia 2022 r. w 

sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. 

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Dariusza Palickiego o przeczytanie treści opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Palicki przeczytał treść uchwały Nr 50.14.8.2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 grudnia 2022 r. w 

sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol poprosił przewodniczących 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju o przedstawienie opinii o przedłożonym projekcie budżetu 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Grosicka przeczytała opinię komisji o następującej 

treści: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 28 listopada i 1 grudnia 2022 roku analizowała 

projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok przedłożony przez Burmistrza Bornego 

Sulinowa w ustawowym terminie, tj. do 15 listopada 2022 r. 

Projekt budżetu gminy na 2023 rok został sporządzony zgodnie z wymogami uchwały Nr 

XLVII/537/10 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 września 2010 r. w sprawie 

określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu Gminy Borne Sulinowo. 

Przedłożony projekt budżetu gminy zakłada dochody w kwocie 65.855.488 zł oraz wydatki w 

kwocie 74.318.366 zł. Powstała różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt 

budżetowy w kwocie 8.462.878 zł, który zostanie pokryty z zaciągniętych kredytów i z 

przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu. 

Dochody bieżące zaplanowano w kwocie 47.578.798 zł, natomiast dochody majątkowe w 

kwocie 18.276.690 zł. 

Wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 47.325.104 zł, natomiast wydatki majątkowe w kwocie 

26.993.262 zł. 

W 2023 roku planowane jest zaciągnięcie kredytu w wysokości 5.200.000 zł, w tym: 
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1) z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów– 1.735.075 zł; 

2) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego – 3.464.925 zł. 

Ponadto planuje się zaciągnąć w 2023 roku pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków budżetu Unii Europejskiej w łącznej kwocie 950.344zł, z 

przeznaczeniem na realizację 3 zadań inwestycyjnych: 

1) przebudowa drogi w Juchowie 572.670 zł; 

2) zagospodarowanie rekreacyjne terenu nadbrzeża jez. Pile w Bornem Sulinowie 92.981 zł; 

3) przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Łubowie 284.693 zł. 

W ramach wydatków majątkowych realizowane będą zadania inwestycyjne wynikające z 

wcześniej zawartych przez gminę porozumień i umów na realizację zadań, z potrzeb 

społeczności gminy, w tym z wniosków składanych przez sołectwa oraz radnych. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że budżet gminy zarówno po stronie dochodów jak i wydatków 

został zaplanowany w sposób prawidłowy i nie budzi zastrzeżeń co do ich zasadności. 

W 2023 roku nastąpiło zmniejszenie wydatków w stosunku do roku 2022 o kwotę 3.098.069 zł z 

uwagi na ustawowe ograniczenia wynikające z art. 242 ustawy o finansach publicznych, który 

stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, 

w którym planowane wydatki bieżące, są wyższe niż planowane dochody bieżące. 

Podsumowując Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” wydała opinię pozytywną o projekcie budżetu 

Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok, przedłożonym przez Burmistrza Bornego Sulinowa. 

Pisemna opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji o następującej treści: 

„Komisja Rozwoju na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2022 r. analizowała projekt budżetu Gminy 

Borne Sulinowo na 2023 rok w zakresie działania komisji, tj. obejmujący działy: 

1) 630 Turystyka, 

2) 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

3) 801 Oświata i wychowanie, 
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4) 851 Ochrona zdrowia, 

5) 852 Pomoc społeczna, 

6) 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 

7) 855 Rodzina,  

8) 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

9) 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

10) 926 Kultura fizyczna. 

Komisja stwierdza, że przedstawiony projekt budżetu nie jest budżetem zrównoważonym, bo 

wydatki budżetowe przewyższają dochody. 

Planowane dochody gminy w 2023 roku zamkną się kwotą 65.855.488,00zł, natomiast wydatki 

kwotą 74.318.366,00zł, co daje deficyt budżetowy w kwocie 8.462.878,00zł, który zostanie 

pokryty z zaciągniętych kredytów i z przychodów jednostki samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

Proponowany budżet po stronie dochodów i wydatków uwzględnia najważniejsze i najpilniejsze 

potrzeby w zestawieniu z możliwościami finansowymi gminy oraz zabezpiecza funkcjonowanie 

podległych gminie jednostek organizacyjnych.  

Komisja stwierdza, że opracowany projekt budżetu gminy przedstawia realne możliwości 

finansowe dotyczące realizacji podstawowych zadań gminy, w tym zadań inwestycyjnych. 

Projekt budżetu na 2023 rok przewiduje spełnienie warunków uchwalania budżetu określonych 

przepisem art. 242 ustawy o finansach publicznych. Zachowuje również relację wynikającą z 

art.243 ustawy o finansach publicznych, w której zawarto ograniczenia wysokości spłaty 

zadłużenia. 

Komisja Rozwoju nie wprowadza poprawek do projektu budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 

2023 i proponuje podobnie jak w latach ubiegłych, aby słuszne wnioski zgłaszać i realizować w 

miarę możliwości w trakcie roku budżetowego. 

Proponowany budżet uwzględnia finansowanie podstawowych i niezbędnych zadań 

przewidzianych do realizacji w Gminie Borne Sulinowo w 2023 roku w zakresie działania komisji. 
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Biorąc pod uwagę występujące uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu 

oraz stan zobowiązań finansowych gminy na koniec 2022 roku, Komisja Rozwoju przy 5 

głosach „za” zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo 

na 2023 rok.”. 

Pisemna opinia Komisji Rozwoju stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Po tym Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do przewodniczącego Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej o odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski przeczytał opinię komisji 

o następującej treści: 

„Przedstawiony przez Burmistrza Bornego Sulinowa projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo na 

2023 rok po stronie dochodów zakłada: 

- dochody własne w wysokości 28.012.425,00 zł, 

- subwencje w wysokości 13.921.360,00 zł, 

- dotacje 22.555.493,00 zł, 

- środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 1.366.210,00 zł. 

Ogółem dochody stanowią kwotę 65.855.488,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące 47.578.798,00 zł, 

- dochody majątkowe 18.276.690,00 zł. 

Po stronie wydatków Burmistrz proponuje: 

- na wydatki bieżące 47.325.104,00 zł, 

- na wydatki majątkowe 26.993.262,00 zł. 

Ogółem wydatki stanowią kwotę 74.318.366,00 zł. 

Budżet Gminy Borne Sulinowo na rok 2023 nie jest zrównoważony, bowiem wydatki budżetowe 

przewyższają dochody. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetowy w 

kwocie 8.462.878,00zł, który zostanie pokryty z zaciągniętych kredytów i z przychodów jst z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
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Planowane dochody gminy na 2023 rok w kwocie 65.855.488,00zł, w stosunku do 

przewidywanego wykonania dochodów budżetowych za 2022 rok w wysokości 66.010.713,00zł, 

są mniejsze o 155.225,00zł, co stanowi spadek o 0,24%. 

Planowane wydatki budżetowe na 2023 rok w kwocie 74.318.366,00zł w stosunku do 

przewidywanego wykonania wydatków za 2022 rok są niższe o 3.098.069,00zł, co stanowi 

spadek o 4,17%. 

W budżecie ustalono limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego do kwoty 2.000.000,00zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 

3.464.925,00zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 1.735.075,00zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej do kwoty 950.344,00zł. 

Komisja przeanalizowała poszczególne źródła dochodów budżetu gminy zawarte w załączniku 

do uchwały budżetowej. Przeanalizowała również wydatki budżetowe w poszczególnych 

działach klasyfikacji budżetowej. 

Komisja zapoznała się też z zadaniami inwestycyjnymi proponowanymi do wykonania w 2023 

roku, które zostały ujęte w wydatkach budżetowych w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej. 

Na 2023 rok zaplanowano 30 zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 26.993.262,00zł, w tym 22 

zadania są objęte limitem na kwotę 26.189.620,00zł, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy o finansach publicznych. 

Na posiedzeniu zapoznano się także z opiniami Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju o projekcie 

budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. Zarówno Komisja Rewizyjna jak i Komisja Rozwoju 

nie zgłosiły żadnych poprawek do projektu budżetu i wydały opinie pozytywne. 
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Komisja zapoznała się także z przedłożonym projektem uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Borne Sulinowo, która wraz z załącznikami została opracowana na lata 2023-

2034. 

Wartości, które przyjęto w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i projekcie budżetu 

Gminy Borne Sulinowo na rok 2023, są zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim 

kwot przychodów i rozchodów oraz długu gminy, co wypełnia dyspozycję art. 229 ustawy o 

finansach publicznych. 

Projekt budżetu na 2023 rok przewiduje spełnienie warunków uchwalania budżetu określonych 

przepisem art. 242 ustawy o finansach publicznych oraz zachowuje relację wynikającą z art.243 

ustawy o finansach publicznych, w której zawarto ograniczenia wysokości spłaty zadłużenia. 

W wyniku analizy poszczególnych składników projektu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 

2023 rok oraz projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na 

lata 2023-2034, Komisja Budżetowo-Gospodarcza nie wniosła uwag i wydała opinię 

pozytywną. 

Opinia komisji została wydana w drodze głosowania – przy obecności 3 członków komisji za 

głosowało 3. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza wnioskuje do Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie o 

uchwalenie budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok oraz zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034 w wersji zaproponowanej przez 

Burmistrza Bornego Sulinowa.”. 

Pisemna opinia Komisji Budżetowo-Gospodarczej stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol poinformował, że Komisja Budżetowo-

Gospodarcza nie postulowała zmian do projektu budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. 

Powiedział również, że radni otrzymali autopoprawkę, która wynika z uwag Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. O autopoprawce informowała Burmistrz w pkt 3 porządku sesji. Nie zgłoszono 

poprawek.  

Powyższa autopoprawka stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
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Po tym zwrócił się do Pani Burmistrz, czy chce zabrać głos na temat projektu budżetu Gminy 

Borne Sulinowo na rok 2023. 

Burmistrz Dorota Chrzanowska powiedziała, że przygotowała taką małą pigułkę tego naszego 

budżetu na przyszły rok, ale tak naprawdę wszystko co tutaj przygotowała, to już dzisiaj zostało 

powiedziane, zarówno w odczytanym projekcie uchwały budżetowej jak i też w opiniach 

poszczególnych komisji, więc z pewnością liczby, które stoją za naszym budżetem na przyszły 

rok za chwilę będziemy mieli już bardzo utrwalone. Mimo to przypomniała, że po stronie 

dochodów mamy kwotę 65.855.488 zł, natomiast po stronie wydatków 74.318.366 zł. Dyskusja 

nad tym budżetem trwała dłuższy czas, powstał deficyt budżetowy, który stanowi 13% 

dochodów, ale ma nadzieję, że jesteśmy w stanie pokryć ten deficyt budżetowy. Nadmieniła, że 

ten budżet to głównie inwestycje i oczywiście środki, które są potrzebne na działania naszych 

jednostek i one są zabezpieczone. Po stronie inwestycji mamy kwotę prawie 27.000.000, z 

czego prawie 20.000.000 to środki zewnętrzne, a kwota w granicach 6.000.000 to środki 

własne. Trudno byłoby nie wykorzystać tych możliwości, które stoją przed nami, jeżeli mamy 

dofinansowanie na poziomie 95 czy 85%, więc stąd też jest ten deficyt, który powstał, ale 

podkreśliła są to środki, które będą przeznaczone na inwestycje na terenie naszej gminy.  

Przypomniała, że na miasto mamy zamiar w 2023 roku, jeśli chodzi o inwestycje, przeznaczyć 

kwotę 15.663.000, to jest 58% środków majątkowych, natomiast na gminę 11.329.000 i to jest 

42% wydatków majątkowych ogółem, więc jest to bardzo zrównoważone. Chciałoby się zawsze 

więcej i wie, że zgłoszono dużo więcej pomysłów i też projektów inwestycyjnych do budżetu, 

niemniej jednak ma nadzieję, że to, co zawarto jest realne do zrealizowania. Większych i tych 

mniejszych pozycji inwestycji jest 36, więc to jest naprawdę ogrom prac przed nami. Część 

inwestycji oczywiście będziemy kończyli, ale nowe inwestycje będziemy zaczynali, między 

innymi jedną z największych inwestycji - Termomodernizacja Szkoły Podstawowej i Liceum 

Ogólnokształcącego w Bornem Sulinowie. Jest to na pewno ogromne wyzwanie przed nami, 

przed pracownikami. Ma nadzieję, że zrealizujemy ten budżet tak jak zakładamy i nie przyniesie 

on nam większych problemów. Na koniec zwróciła się do radnych z prośbą o przyjęcie tego 

budżetu w takiej postaci, w jakiej został przedstawiony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol - w związku z tym, że nie zgłoszono poprawek - 

przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Borne Sulinowo na rok 2023: 
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- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/824/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2023 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

Ad 11. Uchwalenie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne 

Sulinowo na lata 2023-2034. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że kolejnym punktem porządku sesji 

jest uchwalenie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-

2034. Po tym przeczytał treść projektu przedmiotowej uchwały, która uwzględniała 

autopoprawkę w zakresie zapisu wejścia w życie przedmiotowej uchwały. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

Następnie zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Elżbiety Niepelt o zapoznanie z 

treścią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt przeczytała treść uchwały Nr 50.14.9.2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 grudnia 2022 r. w 

sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034. 

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie 

imienne nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2023-2034: 

- za głosowało 14 radnych, 

- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/825/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 

2023-2034 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Ad 12 . Interpelacje i zapytania radnych. 

W punkcie sesji „Interpelacje i zapytania radnych” głosu nie zabierano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie 

wpłynęły od radnych interpelacje i zapytania. 

Ad 13. Wolne wnioski i informacje. 

W punkcie sesji „Wolne wnioski i informacje” głosu nie zabierano. 

Ad 14. Ustalenie terminu następnej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol ustalił termin kolejnej sesji na dzień 9 lutego 

2023 r. (czwartek) godz. 14.30. 

Tematem sesji - oprócz punktów regulaminowych - będzie m.in.: 

1) sprawozdania komisji Rady Miejskiej z prowadzonej działalności w II półroczu 2022 r. 

2) uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie na 2023 rok; 

3) zatwierdzenie planów pracy komisji problemowych Rady Miejskiej na 2023 rok. 

Ad 15. Zamknięcie sesji. 

Przed zamknięciem sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol życzył Pani Burmistrz, 

wszystkim pracownikom, radnym oraz mieszkańcom szczęśliwego 2023 roku, aby był dużo dużo 

lepszy jak ten rok, spokojny, żeby wszystkie konflikty przy naszych granicach zamarły, byśmy 

bezpiecznie mogli żyć nie tylko w Polsce, ale w całej Europie. Wszystkim tego życzył, przede 

wszystkim pomyślności i szczęścia. 
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W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął LII(52) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 13.00 do godz. 14.50. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 


